
ZASTUPITELSTVO   MĚSTA   ÚSTÍ   NAD  ORLICÍ 
 

 

 
 

 9. 
         U S N E S E N Í 
                   ze dne 6. února 2012 
 

 
254/2012 – ZM 

vydává v  souladu s ustanovením § 96  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 2/2012 
Jednacího řádu Zastupitelstva města  Ústí nad Orlicí, dle přílohy 
k usnesení ZM č.9/2012, kterým se mění a doplňuje Jednací řád ZM ze 
dne 26.10.2009, ve znění Dodatku č.1 ze dne 14.2.2011. 

  
Zodpovídá: JUDr. Eva Kalousková 

 
255/2012 – ZM 

s c h v a l u j e   plán investičních akcí a velkých oprav pro rok 2012, dle 
přílohy usnesení ZM.  
 

Zodpovídá: Ing. Jan Šebrle 
 

256/2012 – ZM 
a)  
s c h v a l u j e  rozpočet města Ústí nad Orlicí na rok 2012, jehož 
součástí jsou rozpočet příjmů ve výši  238.174,00 tis. Kč, rozpočet výdajů 
ve výši 244.046,00  tis. Kč, schodek hospodaření rozpočtu ve výši 
5.872,00 tis. Kč, způsob financování schodku hospodaření, finanční 
příspěvky pro příspěvkové organizace města, finanční vztahy k 
hospodářské činnosti města na rok 2012 a rozpočtový výhled na roky 
2013 - 2014 dle příloh k usnesení  ZM, 
b)  
z m o c ň u j e   radu města ke schvalování rozpočtových změn pro rok 
2012 v rámci stanovených závazných ukazatelů, 
c)  
u k l á d á   radě města vázat v průběhu roku realizaci rozpočtových 
výdajů na plnění rozpočtových příjmů, 
 
 



d)  
u k l á d á   radě města informovat zastupitelstvo města o provedených 
rozpočtových změnách. 

 
Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 

 
257/2012 – ZM 

s c h v a l u j e 
a)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 2 – Životní 
prostředí s určením na výdaje na činnost lesního hospodáře o 314.673 
Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o 
stejnou částku, 
b)  
snížení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 6 – 
majetkoprávní věci s určením na investice do bytových domů o 100.000 
Kč a v kapitole 1 – Investice a velké opravy s určením na výstavbu 
technické infrastruktury k bytům o 3.900.000 Kč a zpětný převod částky 
4.000.000 Kč do Fondu rozvoje bydlení, 
c)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 1 – 
Investice a velké opravy s určením na opravu kulturních památek o 
200.000 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 
7 – Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o 
stejnou částku, 
d)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 9 – Vnitřní 
správa s určením na výjezdy SDH o 34.256 Kč kryté zvýšením rozpočtu 
příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z 
účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje o stejnou částku, 
e)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 9 – 
Vnitřní správa s určením na dopravní automobil o 200.000 Kč kryté 
zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – Všeobecná 
pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku, 
f)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 8 – Sociální 
věci a zdravotnictví s určením na příspěvek na provoz příspěvkové 
Stacionář o 77.710 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na 
kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z účelových dotací od obcí o 
stejnou částku, 
g)  
snížení rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace z neobdržené dotace na akci 
„Snížení energetické náročnosti ZŠ Bratří Čapků v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa o 397.010 Kč kryté snížením rezervy výdajů 
ve schváleném rozpočtu, 
h)  
snížení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 2 – 
Životní prostředí s určením na výdaje na lesní hospodářské osnovy o 



3.660 Kč kryté snížením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 
– Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o 
stejnou částku 
i)  
zvýšení rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace z veřejnoprávních smluv v 
kapitole 14 – Doprava, silniční hospodářství a správní agendy o 115.500 
Kč a zvýšení rezervy výdajů na rok 2011 o stejnou částku, 
j)  
zvýšení rozpočtu příjmů ve třídě 2 – Nedaňové příjmy z úroků placených 
z rozpočtu do Fondu rozvoje bydlení v kapitole 7 – Všeobecná pokladní 
správa o 900.000 Kč kryté zvýšením rozpočtu výdajů na úroky ve stejné 
kapitole o stejnou částku. 
 

Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 
Termín: 20.2.2012 

258/2012 – ZM 
s c h v a l u j e převod finančních prostředků z “Fondu rozvoje bydlení” na 
financování výstavby technické infrastruktury k novým bytům a na 
modernizaci bytového fondu ve vlastnictví města ve výši 11.630.000 Kč 
za podmínek stanovených statutem “Fondu rozvoje bydlení”. 
 

Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 
Termín: 20.2.2012 

259/2012 – ZM 
s c h v a l u j e Smlouvu na dobu neurčitou o kontokorentním úvěru mezi 
Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 
114 07, IČ: 45317054, jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí, se sídlem 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dlužníkem, s úrokem 1D 
Pribor+0.85% p.a. za podmínek dle přílohy usnesení ZM. 
 

Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 
Termín: 29.2.2012 

260/2012 – ZM 
s c h v a l u j e poskytnutí půjčky ve výši 500.000 Kč z Fondu rozvoje 
bydlení V. Ř. a J. Ř., na financování výstavby rodinného domu, se 
splatností 15 let a s úrokem 3 % p. a. za podmínek stanovených statutem 
FRB, dle přílohy k usnesení ZM. 

 
Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 

Termín: 29.2.2012 
261/2012 – ZM 

s c h v a l u j e poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Konfederaci 
politických vězňů ČR určené na financování činnosti její okresní pobočky 
č. 66 v roce 2012. 

 
Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 

Termín: 29.2.2012 
 

 
 



262/2012 – ZM 
s c h v a l u j e prohlášení ručitele města Ústí nad Orlicí, že ručí za 
včasné a řádné splnění pohledávek Státního fondu životního prostředí 
vyplývající ze smlouvy o podpoře akce 10062261 ve výši 82.379.823 Kč 
(včetně úroků), které v budoucnu vzniknou podle výše uvedené smlouvy 
o podpoře, a že je uspokojí, jestliže je v řádném termínu neuspokojí 
příjemce podpory TEPVOS, spol. s r.o., IČO 25945793, se sídlem Ústí 
nad Orlicí, Třebovská 287, dle přílohy k usnesení ZM. 
 

Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 
Termín: 29.2.2012 

263/2012 – ZM 
s c h v a l u j e 
a)  
smlouvu o poskytnutí dotace ve výši do 50.000 Kč společnosti ZÁŘECKÝ 
BUS DOPRAVA s.r.o., se sídlem Pod Lesem 253, 562 03 Ústí nad Orlicí, 
IČO: 26012154, na úhradu prokazatelné ztráty ve veřejné linkové 
dopravě při provozu městské hromadné dopravy v Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení ZM, 
b)  
záměr uzavřít smlouvu o financování dopravní obslužnosti sídliště Dukla 
a sídliště Štěpnice z rozpočtu města Ústí nad Orlicí s Pardubickým 
krajem. 

Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 
Termín: 8.2.2012 

 
264/2012 – ZM 

v y d á v á Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou se zrušuje 
Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 5/2010 o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu, 
dle přílohy k usnesení ZM. 
 

Zodpovídá: Ing. Jozef Polák 
 
 

265/2012 – ZM 
s c h v a l u j e   poskytnutí  dotace svazku obcí Region Orlicko–
Třebovsko, IČ 709 396 59, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí ve výši 
289.980,- Kč na rok 2012, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Luboš Mikyska 
Termín: 29.2.2012 

 
266/2012 – ZM 

s c h v a l u j e   poskytnutí  cílených účelových finančních dotací města 
Ústí nad Orlicí  na rok 2012: 
TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, IČO 15028658, na rozvoj a údržbu sportovišť ve 
výši 700.000,- Kč, 
 



TJ Sokol Ústí nad Orlicí,  IČO 47501472, na rozvoj a údržbu sportovišť 
ve výši 100.000,- Kč, 
 
Ski klub Ústí nad Orlicí, IČO 00486141, na sportovní akci 
Skiinterkriterium 2012 ve výši 65.000,- Kč, 
 
TJ Sokol Hylváty, Ústí nad Orlicí, IČO 00484946, na dofinancování kurtů 
na plážový volejbal ve výši 139.000,- Kč, 
 
Klub přátel umění, Ústí nad Orlicí, IČO 68208251, na celoroční činnost 
ve výši 260.000,- Kč. 
 

Zodpovídá: Mgr. Luboš Mikyska 
 
 

267/2012 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a J. K. a M. K., jako kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej p.p.č. 645/6 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 875,- Kč 
(tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 9. ZM. 

 
Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 

Termín: 31.3.2012 
 

268/2012 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a K. M., jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
p.p.č. 2240/6 a p.p.č. 2240/5 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za  kupní 
cenu 19.250,- Kč (tj. 350,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 9. ZM. 

 
Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 

Termín: 31.3.2012 
 

269/2012 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o převodu vlastnictví bytů a 
spoluvlastnických podílů mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím 
a P. P., jako kupujícím, jejímž předmětem je převod vlastnictví bytové 
jednotky č. 693/4 a č. 693/5, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu čp. 693 a st.p.č. 794 vše v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí, za celkovou kupní cenu 616.000,- Kč (nejvyšší nabídka ve 
výběrovém řízení), dle přílohy k usnesení 9. ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín:31.3.2012 

 
270/2012 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o převodu vlastnictví bytu a 
spoluvlastnických podílů mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím 
a L. K., jako kupujícím, jejímž předmětem je převod vlastnictví bytové 
jednotky č. 6/3, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 



domu čp. 6 a st.p.č. 222 vše v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Knapovec, za 
celkovou kupní cenu 410.000,- Kč (nejvyšší nabídka ve výběrovém 
řízení), dle přílohy k usnesení 9. ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín: 31.3.2012 

271/2012 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
jako kupujícím, a Silnice, státní podnik, Hradec Králové v likvidaci, IČ: 
00086924, Škroupova 26, Hradec Králové, jako prodávajícím, jejímž 
předmětem je prodej st.p.č. 655 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty za  
kupní cenu 50.000,- Kč (dle znaleckého posudku), dle přílohy k usnesení 
9. ZM. 

 
Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 

Termín: 31.3.2012 
 
272/2012 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem 
Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a Stavebním bytovým 
družstvem Ústí nad Orlicí, Letohradská 1359, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČ: 
13584499, M. Ch., V. F., M. P a M. P., M. Š., A. V. a H. V. , jako 
budoucím kupujícím, jejímž předmětem je prodej st.p.č. 2142/1 a st.p.č. 
2141 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 69.800,- Kč (tj. 200,- 
Kč/m²), dle přílohy k usnesení 9. ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín: 31.3.2012 

 
273/2012 – ZM 

s c h v a l u j e   uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím a V. B., jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
p.p.č. 581/5 a p.p.č. 624/21 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Oldřichovice  u 
Ústí nad Orlicí za cenu ve výši 8.750,- Kč, dle přílohy k usnesení  ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín: 31.3.2012 

 
274/2012 – ZM 

s c h v a l u j e  žádost o bezúplatný převod p.p.č. 717/3, p.p.č. 1080/22, 
p.p.č. 1080/23 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty, které jsou ve 
vlastnictví  Pozemkového fondu ČR za účelem realizace možné výstavby 
rodinných domů dle regulačního plánu „Nová Dukla“, dle přílohy 
k usnesení  ZM. 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín: 31.3.2012 

 
275/2012 – ZM 

s c h v a l u j e uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a J. B., jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej p.p.č. 



75/13 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 4.480 
Kč (tj. 160 Kč/m2), dle přílohy k usnesení ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín: 31.3.2012 

 
276/2012 – ZM 

s c h v a l u j e uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a M. V., jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej p.p.č. 
132, p.p.č. 133/5 a p.p.č. 666/8 vše k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci 
Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 6.720 Kč (tj. 70 Kč/m2), dle přílohy 
k usnesení ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín: 31.3.2012 

 
277/2012 – ZM 

s c h v a l u j e uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a P. W., jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej p.p.č. 
133/3, p.p.č. 133/4 a p.p.č. 666/4 vše k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, 
v obci Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 7.910 Kč (tj. 70 Kč/m2), dle 
přílohy k usnesení ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín: 31.3.2012 

 
278/2012 – ZM 

s c h v a l u j e uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a J. P. a V. P. jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej 
p.p.č. 26/3 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí za 
kupní cenu ve výši 24.570 Kč (tj. 70 Kč/m2), dle přílohy k usnesení ZM. 
 

Zodpovídá: Mgr. Přemysl Šťovíček 
Termín: 31.3.2012 

279/2012 – ZM 
n e s c h v a l u j e výjimku  ze Směrnice pro nakládání s uvolněnými 
byty, které jsou ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má 
město Ústí nad Orlicí dispoziční právo. 

 
Zodpovídá: Bc. Ivana Nečekalová 

Termín: 20.2.2012 
 
280/2012 – ZM 

s c h v a l u j e Upravené Směrnice pro nakládání s uvolněnými byty, 
které jsou ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město 
Ústí nad Orlicí dispoziční právo dle přílohy usnesení ZM. 

  
Zodpovídá: Bc. Ivana Nečekalová 

Termín: 20.2.2012 
 



281/2012 – ZM 
podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění účinném do 31.03.2008,  
r o z h o d l o   u l o ž i t   občanskému sdružení Tělovýchovná jednota 
Jiskra, IČ 15028658, se sídlem Zborovská 213, Ústí nad Orlicí, z důvodu 
neoprávněného použití finančních prostředků, poskytnutých z rozpočtu 
Města Ústí nad Orlicí formou dotace, na krytí výdajů spojených s dále 
uvedenými projekty takto: 
 

1. odvod ve výši 314.378,00 Kč a povinnost zaplatit penále ve výši 
314.378,00 Kč za porušení rozpočtové kázně u projektu Zajištění 
regulérnosti fotbalového hřiště 
a 

2. odvod ve výši 665.474,00 Kč a povinnost zaplatit penále ve výši 
665.474,00 Kč za porušení rozpočtové kázně u projektu Výstavba 
fotbalového hřiště – trávník 3. generace. 

 
Zodpovídá: Ing. Jan Šebrle 

 
 

282/2012 – ZM 
podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
r o z h o d l o   p r o m i n o u t   občanskému sdružení Tělovýchovná 
jednota Jiskra, IČ 15028658, se sídlem Zborovská 213, Ústí nad Orlicí: 

1. odvod ve výši 314.378,00 Kč a povinnost zaplatit penále ve výši 
314.378,00 Kč za porušení rozpočtové kázně neoprávněným použitím 
finančních prostředků, poskytnutých z rozpočtu Města Ústí nad Orlicí 
formou dotace na krytí výdajů, spojených s projektem Zajištění 
regulérnosti fotbalového hřiště, 

2. odvod ve výši 665.474,00 Kč a povinnost zaplatit penále ve výši 
665.474,00 Kč za porušení rozpočtové kázně neoprávněným použitím 
finančních prostředků, poskytnutých z rozpočtu Města Ústí nad Orlicí 
formou dotace na krytí výdajů, spojených s projektem Výstavba 
fotbalového hřiště – trávník 3. generace 
a 

3. odvod ve výši 693.421,00 Kč a povinnost zaplatit penále ve výši 
531.160,48 Kč za porušení rozpočtové kázně neoprávněným použitím 
finančních prostředků, poskytnutých z rozpočtu Města Ústí nad Orlicí 
formou dotace na krytí výdajů, spojených s projektem Oprava tribuny 
fotbalového stadionu. 

 
Zodpovídá: Ing. Jan Šebrle 

 
283/2012 – ZM 

a) 
r u š í  ke dni  6.2.2012 delegaci pana Mgr. Jiřího Holubáře místostarosty 
města na jednáních valných hromad svazku obcí Region Orlicko - 
Třebovsko, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČ 70939659, která 



byla schválena na ustavujícím zasedání zastupitelstva města dne 11.11. 
2010, 
b) 
s c h v a l u j e delegaci pana Petra Hájka starosty města k zastupování 
města na jednáních valných hromad svazku obcí Region Orlicko - 
Třebovsko, se sídlem Sychrova 16 , Ústí nad Orlicí, IČ: 70939659 a to 
s účinností ode dne 7.2.2012. 

 
Zodpovídá: JUDr. Eva Kalousková 

 
 
284/2012 – ZM 

u k l á d á  Kontrolnímu výboru ZM zpracovat plán kontrolní činnosti na 
rok 2012. 
 

Zodpovídá: Jana Severová 
Termín: 23.4.2012 

 
 
 
 

 
Petr Hájek v.r.    JUDr. Zdeněk Ešpandr v.r. 

  starosta města    1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Vladislav Fajt v.r.   Mgr. Jiří Holubář v.r. 
  místostarosta    místostarosta 

 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů a 
o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

 














